1

社團法人臺灣職能治療學會-

「準職治師論壇」

一、主辦單位：社團法人臺灣職能治療學會

二、 課程主旨：

隨著趨勢轉變，職能治療師的工作多元。為提供在學生能及早瞭解日後從事的工作內容及場域，並

提供多元的觀點以增進在學生對於職能治療的專業的認同，學會規劃準職能治療師論壇。希望透過

不同工作場域的專家前輩，分享工作經驗與心得，協助同學了解並探索各種工作形態的面貌。

三、論壇時間：111年 12月 04日(日)

四、舉辦地點：公衛大樓 101

五、報名資格及辦法：

1. 對象：職能治療科/系/組 在學學生

2. 名額：280

3. 費用：免費

4. 報名期限：公告日起至 111年 11月 15日 (含)前。

5. 報名方式：一律以線上報名

http://www.ot.org.tw/index.php?action=physical-course-apply&id=34

6. 報名系統中【服務單位/職稱】，請改填寫【學校科系所/年級】

六、本課程無繼續教育積分。

七、課程負責人：尤菀薈 研究發展委員會副主委

八、本會負責人：吳菁宜 理事長

九、本會聯絡人：呂家誌秘書長、張婉嫈副秘書長、黃上育副秘書長、李冠逸副祕書長、

陳欣愉秘書、李佩真秘書、劉祐成秘書

電話：(02)2382-0103      傳真：(02)2382-6496

會址：臺北市中正區博愛路 9號 5樓之 3

E-mail：tota@ot.org.tw  網址：http://www.ot.org.tw/

準職治師論壇時間表

日期 時  間 主題 講  員

12/04(日)

12:00~13:00 報  到

12:50~13:20
打造自己的治療所，從大學時代開始！

--職能治療所院長的過來人真心話
陳思帆 老師

13:20~13:30 中  場  休  息 (10min)

13:30~14:10 德德老師的醫院生活與斜槓人生 德德 老師

14:10~14:20 中  場  休  息 (10min)

14:20~15:00 跨域創新：魔術治療師的社區旅程 鄭凱文 老師

15:00~15:10 中  場  休  息 (10min)

15:10~15:50 從評估開始的 OT生活 李士捷 老師

15:50~ 賦  歸

2

講師簡歷

 陳思帆 老師

現職

星星碼頭職能治療所負責人

台北市學校系統職能治療師

學歷

國立台灣大學職能治療系碩士

高雄醫學大學職能治療系學士

經歷

台北慈濟醫院身心醫學科職能治療師

新北市學校系統職能治療師

輔仁大學職能治療系臨床教師

國立台灣大學職能治療系客座講師

國立成功大學職能治療系客座講師

高雄醫學大學職能治療系客座講師

專長領域

兒童青少年精神醫學

自閉症及過動症等特殊孩子的情緒、社交、專注力治療

青少年情緒社交個別及團體治療

園藝治療於職能治療之應用

 德德 老師

現職

新光醫院復健科職能治療師

學歷

輔仁大學職能治療系學士

經歷

臺北市職能治療師公會第六、七屆理事

 鄭凱文 老師

現職

愛迪樂治療所 職能治療組長

學歷

輔仁大學職能治療系學士

經歷

台灣大學 職能治療學系 業界講師

輔仁大學 職能治療學系 業界講師

長庚科大 高齡暨健康照護管理系 業界講師

3

文化大學 生活應用科學研究所業界講師

台北護理大學 長期照顧系 業界講師

台北護理大學 長照系研究所 業界講師

台北護理大學 休閒產業與健康促進系 業界講師

台北護理大學 高齡健康照護系 業界講師

台北護理大學 高齡復能與健康促進社 業界講師

台北醫藥大學 高齡健康管理學系 業界講師

中台科技大學 老人照顧系 特聘業師

中臺科技大學 高齡照顧服務人才實務就業學程 業界講師

致理科技大學 金融管理系 業界講師

致理科技大學 企業管理系 業界講師

國立臺南護理專科學校 老人服務事業科 業界講師

育英醫護管理專科學校 老人健康服務事業管理科 業界講師

輔英科技大學 高齡及長期照護事業系業界講師

輔英科技大學 物理治療系(二技) 業界講師

弘光科技大學 語言治療與聽力學系 業界講師

新生醫護管理專科 護理系 業界講師

專長領域

魔術輔療應用、認知多媒體遊戲設計、失智症團體活動規劃、居家復能

 李士捷 老師

學歷

國立臺灣大學職能治療系博士

國立臺灣大學職能治療系學士

現職

國立成功大學職能治療系(博士後研究員)

國立台灣大學職能治療系(兼任助理教授)

馬偕醫學院長期照護研究所(兼任助理教授)

經歷

國立臺灣大學職能治療系(博士後研究員),2019–2021

4